鳥社福士発第 42 号

2025 年 1 月 6 日

会員各位

一般社団法人鳥取県社会福祉士会長

（公 印 省 略）

2024 年度鳥取県社会福祉士会西部地区研修会の開催について（集合開催）

平素より当会の運営に関しましてご理解ご協力をいただき心よりお礼申し上げます。

さて、このたび 2024 年度西部地区研修会を米子コンベンションセンターBiGSHiP にて下記

の通り集合開催する運びとなりました。会員のみならず次年度入会予定の方や入会検討中の方

も大歓迎ですので、東・中・西部ブロックの所属地区を問わず皆様お誘いあわせの上ぜひ参加く

ださい。

また、研修会終了後には懇親会も計画しております。県内社会福祉士の親交を深め、情報交換

の絶好の機会としてこちらもぜひ参加ください。

西部地区研修会・懇親会の参加を希望されます方は鳥取県社会福祉士会ホームページの｢研修

受講申し込みフォーム｣より、3 月 16 日（日）までにお申し込みください。皆様の参加を心よ

りお待ちいたしております。

記

日  時：2025年3月22日（土） 14時00分 ～ 17時15分（13時30分受付開始）

会  場：米子コンベンションセンターBiG SHiP 5階 第4会議室 <鳥取県米子市末広町294>

内  容：・第 1 部 講演・派遣報告「令和 6 年能登半島地震から 1 年～あらためて一緒に考え

てみませんか私たち社会福祉士にできること～」

          ・第 2 部 西部会員活動報告

     ・鳥取県社会福祉士会 理事(西部地区会員)報告「鳥取県社会福祉士会の最新情報」

対  象：鳥取県社会福祉士会全会員、次年度より入会予定の方、入会検討中の方

参 加 費：無料

懇 親 会：家富良<米子市明治町223>  18時～20時（会費5,000円）★定員40名申し込み先着順

申し込み方法：ホームページ https://www.csw-tottori.jp/

「研修受講申し込みフォーム」より 3 月 16 日（日）までにお申し込みください。

about:blank

14：00～15：45

第1部▶ 令和6年能登半島地震から1年

～あらためて一緒に考えてみませんか私たち社会福祉士にできること～

開催趣旨：2024年1月1日に能登半島を襲った震災から1年が経過しました。第1部では、鳥取県

災害派遣福祉チーム（鳥取県DWAT）事務局と３名の西部会員より派遣経験をお話しいただき、

あらためて私たち社会福祉士にできることを一緒に考える場にしたいと思います。

・「鳥取県災害派遣福祉チーム（鳥取県DWAT）の取り組みについて」

鳥取県社会福祉協議会 災害福祉支援センター 主事 永見 海生さん

・「能登半島地震 鳥取県DWAT派遣活動報告」

鳥取県西部総合事務所 県民福祉局地域福祉課DV・ひきこもり担当 係長 齊藤 恵子 さん

米子市福祉保健部福祉課 社会福祉主事 岡田 綾 さん

境港市役所 総務部防災危機管理課長 手島 厚 さん

15：55～17：00

第2部▶ 西部会員活動報告

・「高等学校におけるスクールソーシャルワーク実践」

鳥取県立高等学校担当 スクールソーシャルワーカー 岡空 貴 さん

・「診療所事務員の業務の全て」

佐々木医院 医事係長 遠藤 義克 さん

・「小規模多機能型居宅介護事業所における社会福祉士としての実践について」

小規模多機能型居宅介護デイハウスわたり 管理者 原田 篤 さん

17：00～17：10

鳥取県社会福祉士会 理事(西部地区会員)報告▶

・「鳥取県社会福祉士会の最新情報」

17：10～17：15

その他会員からの報告

18：00～20：00

懇 親 会 ▶ ★定員40名申し込み先着順 家富良<米子市明治町223>（会費5,000円）

主  催：一般社団法人鳥取県社会福祉士会

企  画：2023‐24年度西部地区研修会世話人

木村美紀（ラフデッサン）・花本知栄（錦海リハビリテーション病院）

お問い合わせ先：錦海リハビリテーション病院 地域医療連携室 花本 TEL：0859‐34‐2387

about:blank

別 紙

2024年西部地区研修会場における感染対策へのご協力について（お願い）

2024年度西部地区研修会への参加申し込みをもって、以下に示す本研修会における感染対策

を目的とした参加条件に同意されたものとさせていただきます。

恐れ入りますが当日は参加条件の遵守をお願いいたします。皆様のご協力に心より感謝申し

上げます。

2023‐24年度西部地区研修会世話人

2024年度西部地区研修会感染対策

・発熱等の体調不良のある方は参加をご遠慮ください。

・参加中に体調不良が生じた場合、研修スタッフに申し出て継続参加はお控えください。

・当日は研修スタッフの感染対策の指示にご協力ください (参加者のマスク着用は任意です)。

懇親会参加の注意事項

懇親会におきましてもこれに準じた参加条件とさせていただきますので予めご了承のうえご

参加ください。また、3月19日（水）以降のキャンセルは会費負担が生じますのでご注意くださ

い。